Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de MOÇÃO DE

APLAUSO ao 3º Sargento da Polícia Militar JOSÉ ROBERTO ORIZZO, que se destacou

pela vocação do bem e pelo esforço, desenvolvendo há 26 anos serviços em prol da

segurança de nosso município, missão extremamente árdua e gratificante.

Conhecedor dos relevantes serviços prestados pelo homenageado,

exemplo de dedicação, dignidade e correção, faço questão de destacá-lo como um

profissional exemplar, característica imprescindível àqueles que trabalham em contato

direto com o público.

Por ser de inteira justiça é realizado este reconhecimento e aprovada com

louvor a homenagem ao Sargento José Roberto Orizzo, merecedor inconteste de toda

nossa gratidão, sempre à disposição do povo do nosso Município, atuando com extrema

seriedade no cumprimento do seu dever.

Moção esta que expressa nosso reconhecimento a um dos mais valorosos

cidadãos de nosso município, ”Servindo e Protegendo”.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 04 de dezembro de 2017.

TENENTE LOURENÇANO

- Vereador-

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 176/2017

Recebido em 04/12/2017

Enviado em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
04/02/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..